
Garantía 
2 añoS ó

200,000 km

VOLQUETE 25.6TON
430 HP 15 M3
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(01) 7135000

www.camionesjac.pe
transporte@derco.pe

Venta Retail

Av. La Marina 3099, San Miguel
Av. Evitamiento 1654, Ate

Jr. Andrés Cáceres Mz J Lte 3ª Urb. San Eugenio 
(Altura Km 6 de Autopista R. Priale)

Av. Alfredo Mendiola 1400, Independencia
(C.C. Plaza Norte - Expomotor)

989232567

Av. Manuel Olguin 327- Piso 11, Surco

Venta Corporativa
989117463

MOTOR CUMMINS ISGe5 -430

Especificaciones Técnicas:

MODELO HFC3252 430HP EV

TIPO

INYECCIÓN
Cilindrada (cc)
Potencia máxima (HP/RPM)
Torque Máximo (Nm/RPM)
Emisiones

CRDI - COMMON RAIL -CUMMINS
11,800

430 / 1,900
2,200 / 1,000-1,400

EURO V

Turbo Intercooler 06 cilindros
enfriado por agua

EJE Y SUSPENSIÓN

Suspensión delantera

Eje delantero
Capacidad de eje delantero (kg)
Suspensión trasera

Ejes traseros

Eje rígido tipo viga Marca JAC
9,000

Cubo reductor marca JAC
Capacidad de ejes posteriores (kg) 32,000 ( 16,000 por eje)
Relación corona 5.26:1

Paquete de 10 Muelles parabólicos
+ barra estabilizadora

TRANSMISIÓN FAST GEAR 12JSDX220T

TIPO Manual 12 vel sincronizadas
+ 2 Rev con Selector

TANQUE COMBUSTIBLE Y ADBLUE 

Capacidad Diesel (l)
Capacidad Urea (l) 
Material tanque combustible Aleación aluminio

400
35

EMBRAGUE

Modelo

Diámetro (mm) 430

Monodisco seco con
accionamiento hidroneumático

1ra
13.15

2da
10.35

3ra
8.22

4ta
6.52

5ta
5.13

6ta
4.10

7ma
3.21

8va
2.53

9na
2.01

10ma
1.59

11va
1.25

12va
1.00

1º R
12.58

2ºR
3.07

Paquete de 12 Muelles parabólicos
+ barra estabilizadora

DIRECCIÓN

TIPO Servoasistida hidráulica- BOSCH

RUEDAS Y NEUMÁTICOS CUMMINS ISGe5 -430

Cantidad
Medidas de neumáticos

10+1
12.00R20 20PR

SISTEMA ELÉCTRICO

Batería (A.h)
Alternador (V /A)
Arrancador (V / kW) 24V / 7.5 kW

12 volt-180Ah×2
28V / 70 A

PESOS

Peso bruto (kg)
Peso del chasis (kg)
Capacidad de carga (kg) 25,600

41,000
10,500

DIMENSIONES

Largo (mm)

Alto (mm) 3390
Distancia entre ejes (mm) 3900 + 1350
Radio de giro (mm) 8380
Velocidad máxima  (km/h) 70
Gradeabilidad máxima 30%

8285
Ancho (mm) 2500

CARACTERISTICAS TOLVA

Largo (mm)

Alto (mm) 1,330
Espesor pared/ piso (mm) 4/8
Capacidad (m3) 15
Tipo Semiroquera
Material Acero A36
Pistón hidráulico Marca HYVA FC137-3-04220
Ángulo de inclinación 46º +2-

5,200
Ancho  (mm) 2,300

SISTEMA DE FRENOS

De Servicio
Delantero / trasero

MAXIBRAKE - Cilindro doble diafragma

NEUMÁTICO
TAMBOR / TAMBOR

Estacionamiento
Freno  Auxiliar

Freno mariposa al escape
Sistema de Seguridad ABS + ASR (MARCA WABCO)

Freno Motor a las válvulas de
escape tipo JACOBS de 3 tiempos

EQUIPAMIENTO

Cabina abatible, de levante eléctrico y manual

Información:

VOLQUETE 25.6TON
430 HP 15 M3

Alarma de retroceso
Asiento ergonómico tipo butaca
con suspensión neumática para piloto
Asiento de copiloto con respaldo regulable

Cinturones de seguridad de 3 puntos ( piloto y copiloto)
Alza vidrio eléctricos
Aire acondicionado - Aire forzado - Calefacción
Cierre Centralizado de puertas
Radio AM / FM / MP3 (puerto USB) + CD
Bloqueo de diferencial y reenvío
Litera de 2180 x 650 mm
Tablero de instrumentos con tacómetro y odómetro
Gavetas interior en el techo de conductor
Encendedor
2 Posa vasos + 1 cenicero  
Luz interior de cabina
Set de herramientas
Puertos USB adicional 2 
Botón regular volumen claxon
Tapasol Piloto 
Espejo de punto ciego y tercer espejo

Volante regulable en altura e inclinación


